
 

rn 
ALCALDIA  

rn 
DECRETO N° 8251 	/2012 	

Z: 

ARICA, 07 DE NOVIEMBRE DEL 2012 	O 
VISTOS: 
a) Memorándum N° 470, de fecha 16 de Octubre del 2012, de la Dirección de Turismo, que 

solicita certificación presupuestaria del Programa denominado "ADQUISICION DE 
LAVAMANOS, CAÑERIAS, GRIFERIA, ESTANQUES, CODOS, MANGUERAS Y PUERTAS PARA 
REEMPLAZAR SISTEMA SANITARIO DE UN SS.HH. TIPO CONTAINER METALICO". 

b) Memorándum N° 1365, de fecha 24 de Octubre del 2012, del Secretario Comunal de 
Planificación, que informa sobre disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia N° 16.167, de fecha 25 de Octubre del 2012, de la 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "ADQUISICION DE LAVAMANOS, 

CAÑERIAS, GRIFERIA, ESTANQUES, CODOS, MANGUERAS Y PUERTAS PARA REEMPLAZAR SISTEMA 
SANITARIO DE UN SS.HH. TIPO CONTAINER METALICO", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.- NOMBRE 

P.- 	
-1 

Adquisición de Lavamanos, cañerías, grifería, estanques, 
codos, manguera y Puertas, para reemplazar sistema 
sanitario de un SS.HH. tipo Container metálico. 

1.2.- ORGANIZA Dirección de Turismo 
1.3.- LUGAR Ciudad de Arica 
1.4.- FECHA Noviembre 2012 
II.- FUNDAMENTOS •• 	

1 

Es necesario reemplazar y reparar 	sistema sanitario dañado 
de SS.HH, tipo Container para ser instalado en playas en 
próxima temporada estival 2012-13.. 

III.- OBJETIVOS GENERALES Dejar operativo Servicios Higiénicos tipo Container para su 
instalación en playas en temporada de playas. 

IV.- OBJETIVOS ESPECÍFICOS Adquisición 	de 	Lavamanos, 	cañerías, 	grifería, 	estanques, 
codos, manguera y Puertas. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

I •• Recursos Materiales: 
- Adquisición de elementos indicados 
Recursos Humanos: 
- Personal de Gasfíteres de la Dirección de Aseo y Ornato 

realizará instalación. 
VI.- ITEM PRESUPUESTARIO 

I
 •• Dichos 	gastos 	serán 	imputados 	en 	base 	al 	clasificador 

presupuestario asignados a la Dirección de Turismo del año 
2012. 
Valor programa $ 411.160.- IVA incluido.- 

NECESIDADES 

Concepto Imputación Denominación 
Áreas  de 
Gestión 

Monto 

Adquisición de : 
- 06 Lavamanos con pedestal 
- 06 Llaves de lavamanos 
- 06 Flexibles de 30 cros. 1/2 
- 02 Estanques 
- 02 Puertas de Madera 
- 02 Cañerías de 1/2 PVC. 
- 08 Tee % PVC. 

22.04.010.002 Materiales para 
mantención y 
reparación. 
Muebles 
municipales y 
otros. 

N° 01 
Gestión 
Interna 

411.160.- 



‘",.RLO 	• IkI a GALLEGUILLOS 
o' • 	AL 

OAV/R /CCG/nqq.- 

LA VALENZUE 
LCALDE DE ARICA (S) 

- 12 Codos 1/2 PVC. 
- 01 Manguera 3 mts. Presión gas 

sopletel0Tazas WC 
- 10 Reducciones 3/4 a 1/2" PVC 

TOTAL $ 411.160.- 

El monto del Programa es de $41 1.160.-  

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán pdesente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Direccióriae Control, SECPLAN, TURISMO y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, tiOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2

